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Tarih: 31.12.2022                           

Sayı:EFD-2022-S-14 

 

VERGĠSEL DÜZENLEMELER (ARALIK- 2022) 

01.12.2022-31.12.2022 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun, CumhurbaĢkanı 

Kararı, Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak 

hazırlanmıĢ olup, yapılan değiĢiklikler aĢağıdaki gibidir.  

 

            YASAL DÜZENLEMELER  

1. VERGĠ USUL KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġĠKLĠKLER 

            1.1. Tüm AlıĢ Ve/Veya SatıĢları KDV Hariç 5.000 Tl’nin Altında Kalan Veya 

Elektronik Belge Olarak Düzenlenen Belgelerden OluĢan Mükelleflerin BoĢ Form Ba / 

Form Bs Bildirimi Verme Zorunluluğu Kaldırıldı 

396 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde yapılan değiĢiklik ile (Form Ba) 

ve (Form Bs) Bildirim verme yükümlülüğü bulunan ancak tüm alıĢ ve/veya satıĢları belirlenen 

had olan KDV hariç 5.000 TL’nin altında kalan veya elektronik belge olarak düzenlenen 

belgelerden oluĢan mükelleflerin, ilgili dönem Form Ba ve/veya Form Bs bildirimlerini verme 

zorunlulukları Ocak/2023 dönemine iliĢkin olarak verilecek bildirim formlarından itibaren 

uygulanmak üzere kaldırıldı. 

1.2. Vergi Usul Kanununun “Kaçakçılık Suçları ve Cezaları” baĢlıklı 359  uncu  

maddesine  1  Ocak  2024 tarihinden itibaren yürürlüğe girmek üzere (ç) fıkrasından 

sonra gelmek üzere (d) fıkrası  eklendi. 

          1) 423 sayılı Kanunun 1 inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 

“Kaçakçılık Suçları ve Cezaları” baĢlıklı 359 uncu maddesine (ç) fıkrasından sonra gelmek 

üzere eklenen (d) fıkrası uyarınca;  3/1/2002 tarihli  ve  4733  sayılı  Tütün,  Tütün  Mamulleri  

ve  Alkol  Piyasasının  Düzenlenmesine Dair Kanun ile düzenlenen piyasalarda, Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca yetki  verilip verilmediğine bakılmaksızın, mükerrer 257 nci maddenin 

birinci fıkrasının (6) numaralı bendi  kapsamında vergi güvenliğini sağlamak amacıyla 

kullanılmasına zorunluluk getirilen özel etiket ve  iĢaretlerle  ürünlerin  etiketlenmesi  veya  

iĢaretlenmesi  ve  etiketlenen  veya  iĢaretlenen  ürün bilgilerinin kurulan veri merkezine 

aktarılmasını sağlayan sisteme fiziksel veya biliĢim yoluyla müdahale ederek Hazine ve 

Maliye Bakanlığı’na elektronik ortamda iletilmesi gereken belge, bilgi veya verilerin 

iletilmesini önleyenler veya bunların gerçeğe uygun olmayan Ģekilde iletilmesine sebebiyet 

verenler üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılacaktır. Ayrıca 359 uncu 

maddeye eklenen (d) fıkrasında yazılı suçların iĢlendiğinin inceleme sırasında tespiti halinde 

incelemenin tamamlanması beklenmeksizin, sair suretlerle öğrenilmesi halinde ise incelemeye 

baĢlanmaksızın  Vergi  MüfettiĢleri  ve  Vergi  MüfettiĢ  Yardımcıları  tarafından  bu 
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tespitlere iliĢkin rapor düzenleyecek ve rapor değerlendirme komisyonunun mütalaasıyla 

birlikte keyfiyet  Cumhuriyet  baĢsavcılığına  bildirecektir.  Kamu  davasının  açılması  için  

incelemenin tamamlanması Ģartı aranmayacaktır. 

Düzenleme,1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

 

2) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci madde sinin verdiği yetki 

uyarınca kullanılma  zorunluluğu  getirilen  özel  etiketi  veya  iĢareti  olmayan  özel  tüketim  

vergisine  tabi  malların  bulundurulduğunun tespit edilmesi halinde, bu malları bulunduranlar 

adına; her bir tespit için ÖTV  Kanununa ekli (III) sayı lı listenin (B) cetvelinde yer alan 

4813.10.00.80.00  (makaron) G.T.Ġ.P. numaralı malların 5.000 adedi aĢması hâlinde ise 

müteselsilen sorumlu olmak üzere, bu malları  bulunduranlar ile ithal veya imal edenlerden 

herhangi biri adına; malların tespit tarihindeki emsal  bedeli veya miktarı üzerinden ÖTV 

Kanunu’nun 11 inci maddedeki esaslara göre özel tüketim  vergisi resen tarh edilecektir. Bu 

tarhiyata ayrıca vergi ziyaı cezası uygulanacaktır.  

 

Düzenleme,1/1/2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

 

3) 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu’nun 3 üncü maddesinde yapılan 

değiĢiklik uyarınca Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan yetki belgesi almadan veya bildirimde 

bulunmadan tütün ticareti yapanlara iki yıldan beĢ yıla kadar hapis cezası verilecektir.  

 

Düzenleme yayımı tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. 

 

2. GELĠR VERGĠS KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġKLĠKLER 

23   seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, 2023 yılında uygulanacak Gelir Vergisi 

Kanunu’nda yer alan  had ve tutarlar belirlendi 

 

3.DĠĞER DÜZENLEMELER  

3.1. 5/12/2019  tarihli  ve  7194  sayılı  Dijital  Hizmet  Vergisi  ile  Bazı  Kanunlarda  

ve  375  Sayılı  Kanun Hükmünde Kararnamede DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanunun 9 

uncu maddesiyle 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun yeniden 34 üncü 

maddesinde konaklama  vergisine iliĢkin düzenleme yer almıĢtır. 

3.2. Yerli ve Yabancı Filmlerin Sinema Gösterimleri ile Spor Müsabakaları, At 

YarıĢları ve Konserlerde Eğlence Vergisi % 0 Olarak Belirlendi” 

3.3. Yeni Makina ve Teçhizatın Teslimlerinde Uygulanan KDV Ġstisnasının Süresi 

31.12.2024 Tarihine Kadar Uzatıldı”  

3.4. 2023 Yılında Motorlu TaĢıtlar Vergisi Ġçin Yeniden Değerleme Oranı %61,5 

Olarak Uygulanacak 

            3.5. 01/01/2023 tarihinden itibaren uygulanmaya baĢlanılacak olan asgari ücret; brüt 

günlük 333,6.-TL Aylık brüt 10.008,00 TL, net 8.506,80.-TL olarak açıklamıĢtır.01/01/2023 

TARĠHĠNDEN ĠTĠBAREN UYGULANACAK ASGARĠ ÜCRET VE SĠGORTA PRĠMĠNE 
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ESAS KAZANÇ TUTARLARI:01/01/2023 ila 31/12/2023 tarihleri arasında uygulanacak 

yeni asgari ücret ve sigorta primine esas kazanç tutarının ayrıntıları aĢağıda açıklanmıĢtır.  

 

4-YARGI KARARLARI 

4.1. DanıĢtay 4. Dairesi, 10/11/2022 tarihli ve E. 2021/2647, K. 2022/6427 sayılı 

Kararında “TEVKĠFAT  ĠġLEMLERĠNDEN  DOĞAN  VERGĠNĠN  ĠADESĠNDE,  tevkifata  

konu verginin  alıcılar tarafından ödenmesinin gerektiği hususunda (yasada) herhangi bir Ģart 

öngörülmemiĢ dolayısıyla alıcılar tarafından  tevkif  edilen  verginin  Hazineye  ödenip  

ödenmediğine  bakılmaksızın  satıcılar tarafından  değinilen  iĢlemden  doğan  verginin  diğer  

koĢulların  bulunması  halinde  iadesi gerektiği” yönünde karar vermiĢtir. 

 

 

EFEKTĠF DENETĠM, DANIġMANLIK VE   

YEMĠNLĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK LTD. ġTĠ 

 

 (*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

iĢlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüĢ ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek baĢına uygulamalara yön vermek olmayıp; 

mükelleflerimizin risk, fırsat ve değiĢiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını 

sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde 

doğabilecek olası zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 

 

 

 

 

 


